
Contacto

Teléfono 913395571
Fax 913395564
Correo Electrónico dalonso@consorseguros.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 32
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1930/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 13:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio de Compensación de Seguros
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorseguros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tjQlI2%2BaSlQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suscripción de Licencias Uipath Flex para el para el mantenimiento de la plataforma
UiPath actualmente desplegada en el Consorcio de Compensación de Seguros.

El objetivo del presente contrato es mantener activa la plataforma de Uipath desplegada en la infraestructuraDescripción 
del CCS y poder dar así continuidad al servicio de los procesos automatizados.
Valor estimado del contrato 75.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.000 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
Del 06/11/2024 durante 3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 32
(28046) MADRID España

Se acuerda adjudicar a la empresa TECNOLOGÍAS PLEXUS S.L el expediente de referencia al presentar la oferta con
mejor relación calidad precio.

Condiciones de Licitación

http://www.consorseguros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tjQlI2%2BaSlQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 913395500
Correo Electrónico ccs@consorseguros.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 32
(28046) MADRID España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TECNOLOGÍAS PLEXUS, S.L.
NIF B15726177
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

JOSÉ VILLAR GRANJEL 22-24 SANTIAGO DE COMPOSTELA
(15890) SANTIAGO DE COMPOSTELA, A CORUÑA España

Contacto

Teléfono 609519529
Correo Electrónico brais.hombrefernandez@plexus.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.172,5 EUR.

Motivación

Motivación Al presentar la oferta con mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo 09/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo establecido en el Pliego de Bases

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consorcio de Compensacion de Seguros
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.consorseguros.es

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=OrytM70p0YmQt6%2BuhGFZlZTFv9bgHuVPYUmH5TYKUZ3mx0/X89MbI7DOI12QYn/jClFAUiRC4spPwyIJY9aIbWbj5rvOEKoXCil9JLnzSjVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.consorseguros.es


Lugar

Sala virtual

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/09/2024 a las 12:15 horas

Contacto

Teléfono 913395500
Correo Electrónico ccs@consorseguros.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 32
(28046) MADRID España

Contacto

Teléfono 913395500
Correo Electrónico ccs@consorseguros.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 32
(28046) MADRID España

Consorcio de Compensacion de Seguros
Sitio Web https://www.consorseguros.es

Arbitraje

Consorcio de Compensacion de Seguros
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.consorseguros.es

Proceso de Licitación

Según instrucción de la Presidencia SG-29/2018 de fecha de 25 de junio de 2018
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2024 a las 12:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 19/09/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo Contrato adjudicado por partes que no son compradores

Descripción Procedimiento de contratación simplificado conforme a las Instrucciones Internas de Contratación

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 3

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.consorseguros.es
https://www.consorseguros.es


Lugar

Sala virtual

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 32 Planta 3
(28046) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/09/2024 a las 12:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Paseo de la Castellana, 32 Planta 3
(28046) Madrid España

Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Oe2K7H%2FxtWu8e bB%2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000014362888 |  2024-001073592 | Thu, 10 Oct 2024 13:22:47:159 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118793797950573213655635876376609789261 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Oe2K7H%2FxtWu8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

